
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  186  del Reg.

del   02/12/2010

OGGETTO: Assegnazione  lotto  per la  durata  di  anni  novantanove nel
locale  Cimitero  Comunale  alla  sig.ra  DELL'ANNA Lucia
per l'edificazione di un Monumentino Funerario.

L'anno 2010  il giorno 2 del  mese di DICEMBRE alle ore 19:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Geom. Oronzo PASTORELLI

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



    LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza pervenuta in data 29/01/2008 protocollo n. 1421, presentata dalla Signora 
DELL’ANNA Lucia, nata il  28.04.1938 a Salice Salentino (C.F. DLL LCU 38D68 H708S), ivi 
residente alla Via P. di Piemonte, 17, intesa ad ottenere la concessione novantanovennale di un lotto 
cimiteriale per la realizzazione di un Monumentino Funerario;

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n° 57 del 13/07/1994 di cui il CO.RE.CO.. 
ha preso atto nella seduta del 09/091994 con provvedimento n° 9744, con la quale si rideterminava 
il costo delle concessioni novantanovennali dei suoli cimiteriali e precisamente: € 232,41al mq. per 
i lotti su rettilineo ed € 309,87 al mq. per i lotti ad angolo;

VISTO  il  vigente  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  e  Cimiteriale  approvato  con 
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 27 del 28.05.1998 e n. 62 del 29.10.1998;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

• DI CONCEDERE, per la durata di anni novantanove, alla Signora  DELL’ANNA Lucia 
,nata a Salice Salentino il 28/04/1938 (C.F. DLL LCU 38D68 H708S)  ed ivi residente alla 
Via P. di Piemonte, 17,  il lotto cimiteriale contraddistinto con il numero 28 di mq. 1,50  x 
3,00 (mq. 4,50) x € 309,87 al mq. per un totale di €   1.394,42,  per la costruzione di un 
Monumentino Funerario.

• DI DARE  FACOLTA’ alla  concessionaria  di  pagare  la  somma  dovuta  in  n°  4  rate 
quadrimestrali,uguali, senza alcun onere aggiuntivo.

• DI  STABILIRE,  che,  nel  caso  di  pagamento  rateale,  il  contratto  di  concessione  sarà 
stipulato ad avvenuto pagamento dell’intera somma.

• DI DARE FACOLTA’, altresì,  che nel caso di pagamento rateale e su presentazione di 
polizza  fidejussoria  bancaria  o  assicurativa,  il  contratto  potrà  essere  stipulato  dopo  il 
pagamento della prima rata.

• DI  INTROITARE la  somma  riveniente  sulla  risorsa  4-01-04-16-00/536  “Proventi  da 
concessioni cimiteriali” del corrente bilancio.

• DI  COMUNICARE all’ufficio  ragioneria  l’adozione  del  presente  atto,  per  gli  atti  di 
competenza.

• DI  DICHIARARE il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile. 

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/12/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


